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PROGRAM WYBORCZY 

Jestem rodowitą mieszkanką Północnego Mazowsza. Tu się urodziłam i wychowałam, dlatego 

znam problemy z jakimi boryka się ten region i wiem co trzeba zrobić, aby je rozwiązać. Jeśli 

zostanę Państwa posłem moją pracę w Sejmie rozpocznę od zabiegania o: 

1. Nowoczesne centrum praktycznego kształcenia zawodowego w Ciechanowie. 

Likwidacja dziesiątek szkół zawodowych okazała się bardzo dużym błędem. Obecnie na 

rynku pracy zaczyna brakować fachowców wielu branż. W nadchodzących latach może być 

jeszcze gorzej. Dlatego trzeba jak najszybciej stworzyć miejsca, gdzie młodzi ludzie mogliby 

zdobyć wykształcenie zawodowe, które dla wielu osób może okazać się przepustką do 

sukcesu życiowego. Już teraz wyższe wykształcenie nie jest gwarantem dobrych zarobków. 

Sytuacje, kiedy specjaliści w dziedzinie obróbki metalu, drewna, operatorzy ciężkiego sprzętu 

czy zawodów rzemieślniczych cieszą się większym prestiżem i zarabiają lepiej od osób z 

tytułem magistra nie należą już do rzadkości. Dlatego uważam, że należy na terenie byłej 

jednostki wojskowej w Ciechanowie stworzyć nowoczesne centrum praktycznego 

kształcenia zawodowego, gdzie uczniowie mogli by się szkolić na sprzęcie najnowszej 

generacji. Zdaję sobie sprawę z ogromnych kosztów takiego przedsięwzięcia, jednak jako 

wicedyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych wiem jak pozyskać 

na ten cel pieniądze z Unii.  Utworzenie takiej szkoły nie tylko stworzyłoby nowe miejsca 

pracy w samej placówce, ale również przyciągnęłoby do naszego regionu wielu inwestorów. 

Rozmawiałam już z wieloma przedsiębiorcami, którzy przyznają, że nie mogą rozwijać 

swoich firm tak jak by chcieli, bo brakuje im wykwalifikowanych pracowników. Jeśli mieliby 

w pobliżu takie centrum, które co roku wypuszczałaby setki specjalistów na pewno 

zainwestowali by swoje pieniądze w takim regionie. 

2. Zmniejszenie bezrobocia wśród osób młodych 

Ogromnym problemem młodych ludzi jest bezrobocie. Mimo coraz lepszego wykształcenia 

absolwenci szkół i uczelni mają bardzo duże problemy ze znalezieniem pracy. A jeżeli znajdą 

już zatrudnienie, pracodawcy niechętnie zatrudniają ich na umowę o pracę. Najczęściej jest to 

umowa o dzieło albo zlecenie. Czyli tak zwane „umowy śmieciowe”, które prawie nie dają 

żadnych praw pracowniczych. Dzieje się tak, ponieważ jak przyznają sami pracodawcy 

młody pracownik jest dla nich nie w pełni wartościowy. Posiada dużą wiedzę teoretyczną, ale 

żadnej praktycznej. Dlatego pracodawca przez pierwsze miesiące musi w takiego pracownika 

zainwestować. W dobie kryzysu niewielu na to stać. Dlatego jeśli zostanę posłem, chcę 

zainicjować program dopłat dla pracodawców, którzy zatrudniają młodych 

absolwentów. Uważam, że lepiej jest przeznaczyć pieniądze na taki cel niż wypłacać 

młodym ludziom zapomogi i zasiłki. Można to również sfinansować ze środków unijnych . W 



Powiecie Ciechanowskim obecnie realizowanych jest 114 projektów na łączną kwotę ponad 

32 milionów  złotych. To jeden z najlepszych wyników nie tylko na Mazowszu, ale nawet w 

całej Polce. Projekty realizowano są między innymi w Ciechanowie, Opinogórze, Grudusku i 

Sońsku, Glinojecku, Gołyminie, Ojrzeniu, Regiminie. 

3. Mazowsze regionem przejściowym w Unii Europejskiej. 

Budżetu UE na lata 2014- 2020 jeszcze nie ma. Będzie on dopiero uchwalony 

najwcześniej 2012 roku. Jest  natomiast propozycja jak mógłby on wyglądać , stworzona 

przez Komisję Europejską. Wynika z niej, że Polska może liczyć na podobne pieniądze, do 

tych, które otrzymuje w ramach funduszy dziś. Dla Powiatu Ciechanowskiego oznacza to, 

że w ciągu kolejnych 6 lat może otrzymać około 300 milionów złotych dotacji. W głównej 

mierze pieniądze te będą mogły być przeznaczone na inwestycje w ochronę środowiska i 

rozwój kapitału ludzkiego. To wszystko będzie możliwe jeśli Mazowsze zostanie uznane 

za region przejściowy. Mazowsze, które przekroczyło już 75 % unijnej średniej PKB, jako 

region przejściowy mogło by otrzymywać  pełne wsparcie z funduszy strukturalnych. Jako 

poseł będę zabiegać o status regionu przejściowego dla Mazowsza tym bardziej, że 

Mazowsze to nie tylko Warszawa , ale również Ciechanów i inne małe miasteczka i wsie 

gdzie poziom życia jest dużo niższy jak w Warszawie.  

Będę również zabiegała o zrównanie dopłat dla naszych rolników tak jak w całej 

Unii. Utrzymywanie sytuacji, w której rolnicy z krajów starej Unii dostają większe dopłaty 

niż Polscy jest nie do zaakceptowania. Dlatego zamierzam wykorzystać całą swoją wiedzę 

jaką zdobyłam przez lata pracując przy funduszach unijnych, aby zmienić tą 

niesprawiedliwą społecznie sytuację. Skoro Unia zdecydowała się dopłacać do rolnictwa 

to powinna wszystkich traktować równo. Polski rolnik pracuje tak samo ciężko jak 

niemiecki, czy francuski i należy mu się takie samo dofinansowanie. 

4. Stop „janosikowemu” 

Mazowsze jest jedynym z  16 województw, które płaci  podatek tzw. "janosikowe". 

Oznacza , że w roku 2010  Mazowsza przekazało na rzecz innych województw 940 mln zł, 

czyli 63 %  swoich dochodów podatkowych i w efekcie z najbogatszego regionu stało się 

najbiedniejszym. Mazowsze jest bardzo zróżnicowane. Jest bogata Warszawa i wcale 

niezamożna  reszta regionu. Prawie 150 gmin ma dochody niższe niż średnia krajowa. 

Można powiedzieć , że 940 mln zł wypracowanych przez mieszkańców i przedsiębiorców 

z Mazowsza zasiliło inne województwa , a to właśnie tu powinny być wybudowane dobre 

drogi, nowoczesne autostrady i tak bardzo potrzebne szpitale. 

 

5. Dobre drogi jako podstawa dobrego życia 

Inwestycje infrastrukturalne  prowadzone w Powiecie Ciechanowskiego w ramach 

programów unijnych wyniosły do tej ponad 350 milionów złotych. Dzięki tym pieniądzom 

udało się wyremontować i zbudować dziesiątki kilometrów dróg oraz dofinansować wiele 

przedsięwzięć służących społeczności lokalnej. Miedzy innymi za blisko 196 milionów 

złotych budujemy obwodnicę Ciechanowa łączącą drogi krajowe nr 50 i 60, drogi 

wojewódzkie nr 617 i 615 oraz siedem dróg powiatowych. W wyniku tej inwestycji 

znacznie zmniejszą się korki i ruch tranzytowy w samym mieści. Za blisko 8 milionów 



złotych przebudowano drogę Ojrzeń – Gąsocin. Ponad 1,6 miliona złotych kosztowało 

przebudowanie drogi Wróblewo – Pałuki. Jednak inwestycje w ramach programów 

unijnych to nie tylko drogi. Za ponad 63 miliony złotych powstaje system wodociągów i 

kanalizacji w Gminie Glinojeck oraz nowoczesny system gospodarowania odpadami dla 

mieszkańców kilkudziesięciu gmin, z którego wszyscy będziemy mieli korzyści z czystego 

środowiska i  jednocześnie płacąc mniej za odpady.  

Na przeprowadzenie tych wszystkich projektów Powiat Ciechanowski otrzymał w sumie 

ponad 254 milionów złotych dotacji. Z własnych środków nie byłby wstanie przeznaczyć 

tak wysokiej kwoty na inwestycje. Nasz powiat nie należy do najbogatszych, dlatego 

każda dotacja jest tu na wagę złota. To dzięki pieniądzom z Unii Europejskiej tak wiele w 

naszym regionie się zmieniło. Wystarczy przypomnieć sobie na jaką skalę 

przeprowadzano inwestycję przed naszą akcesją do Wspólny, a na jaką przeprowadza się 

teraz. Dlatego też zostając posłem będę w dalszym ciągu zabiegała o pieniądze unijne na 

drogi, na inwestycje w ochronę środowiska. 

6. Zabronienie w całej Europie uprawy roślin modyfikowanych genetycznie . 

Rośliny modyfikowane genetycznie szybciej rosną, dają większe plony i są bardziej 

odporne na choroby i szkodniki. Jednak nie do końca sprawdzono jak organizm ludzi i 

zwierząt zachowa się, gdy przez lata będzie spożywał modyfikowaną żywność. Istnieje 

ryzyko, że może to spowodować obniżenie odporności, choroby układu pokarmowego, a 

nawet raka. Już wielokrotnie w historii okazywało się, że przełomowe wynalazki, które 

miały przynieść nam wielkie zyski okazywały się ogromnym zagrożeniem. Tak było ze 

sprowadzeniem do Polski barszczu Sosnowskiego, czy używanie do budowy domów 

azbestu. Dlatego należy z wielką ostrożnością podejść do kwestii roślin modyfikowanych 

genetycznie. Jednak zabronienie ich uprawy tylko w Polsce będzie błędem. Rolnicy z 

krajów gdzie uprawianie roślin GMO nie będzie zabronione, będą mieć większe polny 

przy niższych nakładach niż polscy rolnicy. To może zniszczyć polskie rolnictwo. A 

wyprodukowana przez nich modyfikowana genetycznie żywność dzięki otwartemu 

rynkowi i tak dostanie się na polskie stoły. Dlatego będę wspierać i organizować wszelkie 

działania, których efektem będzie zabronienie upraw roślin GMO w całej Unii 

Europejskiej, a także w krajach, które do niej aspirują. 

7. Uporządkowanie polskiego prawa tak, aby odpowiadało powszechnemu pojęciu 

sprawiedliwości 

W polskim prawie jest wiele zapisów, które nie mają nic wspólnego z pojęciem 

sprawiedliwości i mogą powodować brak zaufania do instytucji państwowych. Do takich 

zapisów należy m.in. 

- Bezwzględny nakaz alimentacyjny dzieci względem rodziców. – Sądy orzekają 

konieczność płacenia alimentów przez dzieci swoim rodzicom nawet gdy ci nie łożyli na 

ich wychowanie, nie opiekowali się nimi. 

- Egzekwowanie wyroków sądowych przez komorników bez sprawdzenia ich 

autentyczności. Może wydać się to wręcz niewiarygodne, ale komornicy w naszym kraju 



nie mają obowiązku sprawdzenia czy wyrok sądu nakazujący wyegzekwowanie określonej 

sumy od wierzyciela nie jest podrobiony. Do biur PSL-u wpłynęło już wiele skarg od 

ludzi, którzy w ten sposób zostali obrabowani. Scenariusz jest zazwyczaj podobny, sąd 

wydaje wyrok, że poszkodowanemu należy się np. 10 tysięcy złotych. Ten by zarobić, 

fałszuje wyrok i zamiast 10 tysięcy wpisuje 100 tysięcy złotych. Komornik dostaje potem 

taki sfałszowany wyrok i rekwiruje dłużnikowi majątek na sumę 100 tysięcy złotych. Aby 

wszystko wyprostować konieczny jest wyrok sądu. To chora sytuacja, którą należy jak 

najszybciej ukrócić. 

Podobne przykłady można mnożyć. Dlatego,jeśli zostanę wybrana zrobię wszystko żeby 

uregulować w polskim prawie podobne sytuacje. 

 

Szanowni Państwo! 

Mazowsze to nie tylko Warszawa. To również Ciechanów ,Płońsk, Mława, Przasnysz, Żuromin 

i wiele innych miast , miasteczek i wsi , zasługujących na to , by mieć w sejmie swojego 

reprezentanta dbającego o ich interesy. Ja pokazuje od wielu już lat , że potrafię to robić . 

Dlatego proszę Państwa o zagłosowanie na mnie. 

 

       Z wyrazami szacunku 

          Szymanik Elżbieta 
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Krasnem. Od 2000 do 2007 roku Dyrektor fili Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Ciechanowie. 

 


